misericordia, sed ira ob raptam : quumque ad muros Hierosolymitanos venisset, ferarum sauciarum ad instar ob percussores elapsos furentium, in obvios quosque animi atrocitatem effundebat. Quotquot igitur ad olera aut sarcina colligenda pedes portis efferrent, inermes senesque, correptos cruciabat, et ex vehementi indignatione occidebat, ut tantum non mortuorum cadaveribus degustandis parceret. Praeterea multos abscissis manibus in urbem mittebat, eo animo ut simul terrorem inimicis incuteret, et ut populum in seditionem contra eos qui in culpa erant concitaret. Illis quippe in mandatis dederat ut dicentur Simoniem jurare per Deum, qui omnibus praest, fore, nisi cito ipsi conjugem redderent, ut perrupitis muris simili poena afficeret quotquot intra urbem essent, nemini cujuscunque ætatis parcens, nec quidquam discriminis inter insontes santesque faciens. Ad ista non modo populus, sed etiam zelotæ metu perculti uxorem ei remittunt. Quo facto ad lenitatem quidem aliquantulum mitigatus, a continua cæde requievit.

(XXXIII.) 9. Verum non solum per Iudeam erat seditio et bellum civile, sed etiam in Italia. Nam in medio quidem Romanorum foro interemptus erat Galba, Otho autem Imperator declaratus adversus Vitellium imperium affectantem bellum gerebat (hunc enim elegerant legiones Germanicæ); quumque ad manus ventum esset cum Valente et Cæcina Vitelliū ducibus apud Bedriacum Gallias, primo die Otho superior erat, altero Vitelliani: multaque cæde facta, semet apud Brixellum interfecit Otho, simulac rescivit suorum cladem, diebus duobus tribus mensibus rerum potitus. Hinc Othonis etiam milites Vitelliū ducibus sese adjunxerunt; et ipse cum exercitu Romam descendebat. Interea autem et Vespasianus quinto die Dæsii mensis Cæsarea movit, contenditque in Iudeæ loca nondum eversa. Quumque montana ascendisset, duas toparchias capit, unam Gophnitiam, et alteram Acrabatenam vocatam, et post has Bethela et Ephraim oppida; ibique præsidii collocatis usque Hierosolyma equitabat. Magna autem deprehensorum edita erat strages, multoque captivos agebat. At Cerealis unus ex illius ducibus cum equitum parte et peditum Idumæam quæ dicitur superior vastabat; et Capethram quidem, quæ urbem simulabat, primo impetu captam incendit; alteram vero, nomine Capharabin, adortus obseidebat (moenibus autem perquam validis cincta erat), ibique diutius se moratur exspectanti subito qui intus erant portas aperint, quumque supplices accessissent, semet tradiderunt. At Cerealis, quum eos in potestatem suam redigisset, Chebronem ibat urbem alteram antiquissimam: sita autem erat, ut dixi, in montanis, haud procul ab Hierosolymis. Quum autem vi in eam irrupisset, multititudinem illic deprehensam cum puberibus occidit, civitatem vero exurit. Omnibusque